
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

EDITAL Nº 019/2026 – SEMED 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2026 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMED, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Resultado Final homologado por meio do Edital nº 018/2026 – 

SEMED, referente ao Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 001/2026 – 

SEMED, 

RESOLVE: 

1. CONVOCAR 

Os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2026 – 

SEMED, constantes no ANEXO I deste Edital, para comparecerem à Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura – SEMED, situada à Rua Dom Pedro I, São Francisco, 

CEP: 69.430-000, Beruri/AM, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de 

publicação deste Edital, no horário das 8h às 14h, para: 

• Entrega da documentação obrigatória; 

• Procedimentos pré-admissionais; 

• Assinatura do contrato temporário. 

2. DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 

Os candidatos convocados deverão apresentar original e cópia legível dos documentos 

exigidos no item 21.4 do Edital nº 001/2026 – SEMED, incluindo: 

• 01 foto 3x4 recente; 

• RG e CPF; 

• Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral; 

• Certificado Militar (sexo masculino); 

• Diploma e Histórico Escolar; 

• Comprovante de Residência atualizado (menos de 90 dias); 

• Certidões Negativas (Polícia Federal e TJAM); 

• Comprovante de conta corrente Banco Bradesco; 

• Documentação dos dependentes (se houver); 

• Laudo da Junta Médico-Pericial, conforme exames exigidos no edital. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

3. DISPOSIÇÕES IMPORTANTES 

3.1 O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará em desclassificação 

automática, sendo convocado o candidato subsequente na ordem de classificação. 

3.2 A contratação está condicionada à verificação da regularidade da documentação e à 

aptidão médica. 

3.3 A lotação obedecerá à função/especialidade/comunidade escolhida no ato da inscrição 

e às necessidades da Administração. 

Beruri/AM, 20 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

__________________________________________ 

Eloi Picanço de Oliveira 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 

SEMED – Beruri 

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2026 – SEMED 

 

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 078 
ALDELANE DA SILVA DE 

ANDRADE 

POLO 

I 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

ARUMÃ 

10,4 28 40 78,4 

                  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 009 NERLY BARBOSA DA SILVA  
POLO 

II 

CASTANHAL/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ LAGO DO AIAPUÁ - 

PINHEIRO 

5 30 37 72 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

                  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 034 
MARIA GABRIELE SILVA DO 

NASCIMENTO DE SOUZA 

POLO 

II 

MONTE CRISTO/ NOSSA SENHORA 

DO LIVRAMENTO/ LAGO DO AIAPUÁ 

- UIXI 

4 29 39 72 

                

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 001 LARISSA MAGALHÃES LUCAS 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

0 26 32 58 

                 

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 003 TAYNÁ GOMES DE SOUZA 
POLO 

III 

BOM JESUS/ DEUS É AMOR/ LAGO 

DO MATIAS 
0 17 17 34 

                  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 002 
MARIA EDUARDA FERREIRA 

MIRANDA 

POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
3,7 29 16 48,7 

                  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 051 
MARIA MADALENA SOARES 

BATISTA 

POLO 

III 

RUI BARBOSA/ BOM JESUS/ LAGO 

DO PUPUNHA II 
6 27 28 61 

2 049 CARLOS HENRIQUE NUNES FROZ 
POLO 

III 

RUI BARBOSA/ BOM JESUS/ LAGO 

DO PUPUNHA II 
5 30 22 57 

                  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 014 
IELEM CRISTINA DE CASTRO 

NASCIMENTO 

POLO 

III 

SANTA MARIA/ SANTA MARIA/ 

LAGO DO PUPUNHA I 
3,2 30 37 70,2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

        
  

        

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 019 LARISSA CARVALHO DA SILVA  
POLO 

III 

SANTO ANTÔNIO/ BELA VISTA/ 

BELA VISTA 
0 20 39 59 

                  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 023 
MASCILENE DE CARVALHO 

TEXEIRA 

POLO 

III 

SÃO SEBASTIÃO/ SÃO SEBASTIÃO/ 

VILA DO SURARA 
0 28 33 61 

                  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 067 CAMILA TRINDADE FERREIRA 
POLO 

IV 

SÃO GERALDO/ LÍRIO DO VALE/ 

COSTA DO MORENO 
0 0 37 37 

2 028 SEBASTIÃO FERREIRA DA SILVA 
POLO 

IV 

SÃO GERALDO/ LÍRIO DO VALE/ 

COSTA DO MORENO 
3,2 12,5 11 26,7 

                

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 008 
ODILÉIA PACHECO 

VASCONCELOS 

POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 26 38 75 

2 066 MIRLENE NERY MATOZINHO  
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
9 25 40 74 

3 047 ADALGIZA DUARTE DA SILVA 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 26 36 73 

4 079 ELISSANDRA OLIVEIRA DE LIMA 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
6 30 37 73 

5 043 OALAS LIMA MAGALHÃES 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 30 25 66 

6 063 MARA BASTOS DOS SANTOS 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 22 20 53 

7 025 ORILENE PICANÇO LUSTOSA 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 0 40 51 

8 052 CLEIDES VIEIRA PACHECO 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 25 15 51 

9 004 
SOLANGE BRAGA DA COSTA 

JUNIOR 

POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
10 23 18 51 

        

 
 
 
 
 
 
 
 

        



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

  

Tabela 1- ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 040 
MARIA DE JESUS VIDAL DE 

SOUZA NEVES 

POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 28 40 79 

2 070 
ALFREDO LOPES DOS SANTOAS 

JÚNIOR 

POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 28 38 77 

3 068 RONALDO CARLOS MORORÓ 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 25 40 76 

4 072 DAMARES SOUZA ANDRADE 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 29 34 74 

5 076 MARIENE DA SILVA PESSOA 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
10 30 33 73 

6 026 MARIA CLARA FERREIRA LIMA 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 25 29 65 

7 044 GILMARIO SUTELO DE SABOIA  
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 17 30 58 

8 032 NELCILENE SILVA COELHO 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 20 25 56 

9 048 HEMETÉRIO MARTINS LADISLAU 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 20 23 54 

10 064 FRANCINARA DE SOUZA NEVES  
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
3,2 24 26 53,2 

          
Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 176 
JERUZA NASCIMENTO DOS 

SANTOS  

POLO 

I 
BETÂNIA/ BETÂNIA/ LAGO DO JARI 5 18 23 46 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 192 LELIANNE PERES LIMA  
POLO 

I 

DEUS É AMOR/ SÃO SEBASTIÃO/ 

PARANÁ DO MACACO 
11 30 40 81 

2 031 REGINA MENDONÇA AMARAL  
POLO 

I 

DEUS É AMOR/ SÃO SEBASTIÃO/ 

PARANÁ DO MACACO 
11 17 34 62 

                  

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 247 JOSÉ ANTÔNIO MACIEL DA SILVA  
POLO 

I 

JOÃO AUZIER/ MONTE DAS 

OLIVEIRAS/ LAGO DO JARI 
3,2 28 40 71,2 

        

  
 
 
 
 
 
 
  

        



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

PROFESSOR ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 049 CELSO VIEIRA PACHECO 
POLO 

I 

LINDA CONCEIÇÃO/ LINDA 

CONCEIÇÃO/ SACADO SANTA LUZIA 

- RIO PURUS 

5 22 0 27 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 161 
JOELMA DO NASCIMENTO 

COELHO  

POLO 

I 

MONTE SIÃO/ MONTE SIÃO/ LAGO 

DO JARI 
5 22 32 59 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 177 
RAQUEL DO NASCIMENTO 

COELHO 

POLO 

I 

MONTE SINAI/ MONTE SINAI/ LAGO 

DO JARI 
5 29 28 62 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 167 EDIONE DOS SANTOS ALVES  
POLO 

I 

NAZAREZINHO/ SÃO FRANCISCO/ 

RIO PURUS 
2 30 35 67 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 020 KARINA SARAIVA DOS SANTOS 
POLO 

I 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ II/ 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

PARANÁ DO JARI 

11 16 40 67 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 106 KARLATH PAIVA MOURA  
POLO 

I 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

ARUMÃ 

5 26 40 71 

2 008 DANIEL MONTEIRO DE FRANÇA 
POLO 

I 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

ARUMÃ 

11 23 26 60 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

3 033 RAYLAN VIDAL FREITAS  
POLO 

I 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/ 

ARUMÃ 

11 24 24 59 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 019 MOISÉS FERREIRA DOS SANTOS 
POLO 

I 

NOSSA SENHORA PERPETUO 

SOCORRO/ NOSSA SENHORA 

PERPETUO SOCORRO/ TUIUÉ 

10 15 32 57 

2 202 JOÃO PAULO NERY DE SOUZA 
POLO 

I 

NOSSA SENHORA PERPETUO 

SOCORRO/ NOSSA SENHORA 

PERPETUO SOCORRO/ TUIUÉ 

5 22 23 50 

                 

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 085 EULER LOPES DE FRANK 
POLO 

I 

NOVA CANAÃ/ SÃO PEDRO/ 

MACACO DE CIMA 
11 29 40 80 

2 021 LEANDRESSON LOPES DA SILVA  
POLO 

I 

NOVA CANAÃ/ SÃO PEDRO/ 

MACACO DE CIMA 
11 30 37 78 

3 086 RODRIGO PINTO JERONIMO 
POLO 

I 

NOVA CANAÃ/ SÃO PEDRO/ 

MACACO DE CIMA 
11 30 31 72 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 103 ELIELSON SANTOS DE SOUZA 
POLO 

I 

NOVA CANAÃ/ SÃO PEDRO/ 

MACACO DE CIMA 
5 29 40 74 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 069 
PAULO GILBERTO LISBOA 

ARTRICLINO 

POLO 

I 

NOVA ESPERANÇA/ NOVA 

ESPERANÇA I/ LAGO DO JARI 
11 29 36 76 

                 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 208 MAILSON ARAÚJO FARIAS 
POLO 

I 

NOVA JERUSALÉM/ NOVA 

JERUSALÉM/ LAGO DO JARI 
5 8 20 33 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 184 ANGELA VIEIRA DA COSTA 
POLO 

I 

SANTA LUZIA/ SANTA LUZIA/ LAGO 

DO JARI 
11 30 39 80 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

2 126 VALDELI RICARDO DA SILVA  
POLO 

I 

SANTA LUZIA/ SANTA LUZIA/ LAGO 

DO JARI 
5 18 40 63 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 242 CLEYSSON DA SILVA E SILVA 
POLO 

I 

SANTA LUZIA/ SANTA LUZIA/ LAGO 

DO JARI 
3 30 40 73 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 003 
ALMIR MARQUES DO 

NASCIMENTO 

POLO 

I 

SANTA RITA/ NOSSA SENHORA DE 

NAZARÉ/ ARUMÃ 
10,7 27,5 28 66,2 

                  

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 155 JAMES DUARTE MADDY 
POLO 

I 

SANTO ANTÔNIO/ SANTO ANTÔNIO/ 

LAGO DO JARI 
0 19 21 40 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 229 
LIDIANE MAGALHÃES DOS 

SANTOS  

POLO 

I 

SÃO LAZARO/ NOSSA SENHORA DE 

NAZARÉ/ ARUMÃ 
5 23 26 54 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 090 
JOSÉ RUDINELLE RICARDO DA 

FONSÊCA  

POLO 

I 

SÃO RAIMUNDO/ SÃO RAIMUNDO/ 

AIMIM RIO PURUS 
5 29 39 73 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 166 FRANCISCO BENTES DOS SANTOS 
POLO 

II 

BOA ESPERANÇA/ SÃO JOÃO 

BATISTA/ LAGO DO AIAPUÁ - 

BACURI 

5 11 23 39 

        

  
 
 
 
 
 
 
 
  

        



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 063 LAERCIO SOUZA DE OLIVEIRA 
POLO 

II 

BOA MORADA/ BOA MORADA/ 

COSTA DO CARAPANÂ 
11 22 37 70 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 144 MIKAEL GOMES SAMPAIO 
POLO 

II 

CASTANHAL/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ LAGO DO AIAPUÁ - 

PINHEIRO 

11 26 40 77 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 171 MARTA DOS SANTOS DO CARMO 
POLO 

II 

CASTANHAL/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ LAGO DO AIAPUÁ - 

PINHEIRO 

3,4 29 39 71,4 

2 092 MARINEZ NOGUEIRA PINHEIRO 
POLO 

II 

CASTANHAL/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ LAGO DO AIAPUÁ - 

PINHEIRO 

5 26 37 68 

3 091 ESTER PINHEIRO DE SOUZA 
POLO 

II 

CASTANHAL/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ LAGO DO AIAPUÁ - 

PINHEIRO 

2 21 32 55 

4 105 RONIELY CORREA DE SOUZA 
POLO 

II 

CASTANHAL/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ LAGO DO AIAPUÁ - 

PINHEIRO 

3,2 20 31 54,2 

5 211 SAMUEL MONTEIRO DE OLIVEIRA 
POLO 

II 

CASTANHAL/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ LAGO DO AIAPUÁ - 

PINHEIRO 

0 25 28 53 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 198 MARTA PACHECO VASCONCELOS 
POLO 

II 

MONTE CRISTO/ NOSSA SENHORA 

DO LIVRAMENTO/ LAGO DO AIAPUÁ 

- UIXI 

11 28 40 79 

2 143 
EZEQUIAS NASCIMENTO DE 

SOUZA 

POLO 

II 

MONTE CRISTO/ NOSSA SENHORA 

DO LIVRAMENTO/ LAGO DO AIAPUÁ 

- UIXI 

11 27 37 75 

3 187 FLAVIA DA MOTA CASCAIS 
POLO 

II 

MONTE CRISTO/ NOSSA SENHORA 

DO LIVRAMENTO/ LAGO DO AIAPUÁ 

- UIXI 

6 17 39 62 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 076 
ALLANNA DEYSE VASCONCELOS 

DE FRANÇA 

POLO 

II 

MONTE CRISTO/ NOSSA SENHORA 

DO LIVRAMENTO/ LAGO DO AIAPUÁ 

- UIXI 

5 26 40 71 

2 077 WILIS CARMO DE SOUZA 
POLO 

II 

MONTE CRISTO/ NOSSA SENHORA 

DO LIVRAMENTO/ LAGO DO AIAPUÁ 

- UIXI 

4 25 40 69 

 
 
  

                



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 148 ELAINE DA SILVA COELHO 
POLO 

II 

NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO II/ 

SÃO JOSÉ/ PRAIA GRANDE 
11 27 40 78 

                  

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 173 
MARIA RAIMUNDA CONSTANCIO 

MARQUES 

POLO 

II 

NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO/ 

NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO I/ 

SANTA ROSA 

4,6 0 37 41,6 

                  

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 188 
RAILANCARDE PINHEIRO 

DANTAS 

POLO 

II 

NOVA CANAÃ/ BOM JESUS/ BC DO 

AIAPUÁ 
0 30 40 70 

2 160 
ELISANDRO DO NASCIMENTO 

COELHO 

POLO 

II 

NOVA CANAÃ/ BOM JESUS/ BC DO 

AIAPUÁ 
3,2 19 36 58,2 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 055 ELINAR DUARTE RAMOS 
POLO 

II 

NOVA JERUSALÉM/ NOVA 

JERUSALÉM/ PARANÁ DO UAUAÇÚ 
11 30 40 81 

2 017 JESSE FERREIRA DUARTE 
POLO 

II 

NOVA JERUSALÉM/ NOVA 

JERUSALÉM/ PARANÁ DO UAUAÇÚ 
11 28 40 79 

3 051 VIVIANE BRADÃO RAMOS 
POLO 

II 

NOVA JERUSALÉM/ NOVA 

JERUSALÉM/ PARANÁ DO UAUAÇÚ 
0 30 40 70 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 018 DAYANE DA SILVA DUARTE 
POLO 

II 

NOVA JERUSALÉM/ NOVA 

JERUSALÉM/ PARANÁ DO UAUAÇÚ 
5 30 40 75 

  

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 149 LILIAN PACHECO VASCONCELOS 
POLO 

II 

NOVO RETIRO/ ARPAÚBA/ PARANÁ 

DO UAUAÇÚ 
5 26 40 71 

                 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 013 LULY FREITAS DA SILVA 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

11 30 40 81 

2 015 DAIANA LOPES PESSOA 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

11 30 39 80 

3 028 MARISELIA PRAIA MACIEL 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

11 28 40 79 

4 034 EDILENE FERREIRA PINTO 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

11 29 39 79 

5 151 JOSIANE LUSTOZA DE OLIVEIRA 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

11 27 38 76 

6 093 HOZANA LUSTOSA DE OLIVEIRA 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

11 22 38 71 

7 014 NELSONEI MOREIRA DE SOUZA 
POLO 

II 

PRESIDENTE COSTA E SILVA/ 

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS/ 

VILA DO PARICATUBA 

11 25 35 71 

                  

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR  

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 207 CAMILA MESQUITA AMARO 
POLO 

II 

SÃO JOÃO/ SÃO JOÃO/ LAGO DO 

UAUAÇÚ 
0 29 29 58 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 179 
FRANCELANE FELEX DA 

FONSECA 

POLO 

II 

SÃO JOÃO/ SÃO JOÃO/ LAGO DO 

UAUAÇÚ 
5 24 39 68 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 111 ALANCARDE ARAUJO DANTAS 
POLO 

II 
SÃO JOSÉ/ NOVA MORADA/ CAIOE 5 22 38 65 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 222 ALDRY ELLY PINHEIRO DANTAS 
POLO 

II 
SÃO JOSÉ/ NOVA MORADA/ CAIOE 5 25 40 70 

        
 
 
  

        

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 110 
VALDEMIRIO FREITAS DA COSTA 

JUNIOR 

POLO 

III 

ADELAIDE CABRAL/ NOSSA 

SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO/ 

PARANÁ DO IAUARA 

11 30 39 80 

2 074 
MARGLEISOM DOS SANTOS 

MENDONÇA 

POLO 

III 

ADELAIDE CABRAL/ NOSSA 

SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO/ 

PARANÁ DO IAUARA 

10,9 29 34 73,9 

3 082 GENIVAL BENTES DOS SANTOS 
POLO 

III 

ADELAIDE CABRAL/ NOSSA 

SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO/ 

PARANÁ DO IAUARA 

11 27 34 72 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 231 FRANCIANE FERREIRA MACEDO  
POLO 

III 

BOA ESPERANÇA/ JESUS ME DEU/ 

VISTA IPIRANGA 
9 30 38 77 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 057 LUCELIA PERES DE SENA 
POLO 

III 

BOAS NOVAS/ BOAS NOVAS/ 

RESSACA DO SURARA 
11 30 39 80 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 243 SARA MIGUEL MAGNO DA SILVA  
POLO 

III 

BOAS NOVAS/ BOAS NOVAS/ 

RESSACA DO SURARA 
3,2 20 32 55,2 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 071 
MARIA RIBEIRO LIMA 

FERNANDES  

POLO 

III 

BOM JESUS/ DEUS É AMOR/ LAGO 

DO MATIAS 
11 29 38 78 

2 094 LEOMARA BEZERRA VIANA 
POLO 

III 

BOM JESUS/ DEUS É AMOR/ LAGO 

DO MATIAS 
11 21 35 67 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 246 MACIANE SANTOS DA SILVA  
POLO 

III 

BOM JESUS/ DEUS É AMOR/ LAGO 

DO MATIAS 
5 22 39 66 

2 096 
RAIMUNDO DOS SANTOS DA 

SILVA  

POLO 

III 

BOM JESUS/ DEUS É AMOR/ LAGO 

DO MATIAS 
3,2 23 18 44,2 

        

  
 
 
  

        

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 045 DARIO PERES DE SOUZA 
POLO 

III 

MONTE CRISTO/ NOVA JERUSALÉM/ 

PARANÁ DO CACAU 
11 26 40 77 

2 083 ENOS FELIPE COSTA 
POLO 

III 

MONTE CRISTO/ NOVA JERUSALÉM/ 

PARANÁ DO CACAU 
11 28 37 76 

3 012 DAVID DE SOUZA DOS SANTOS  
POLO 

III 

MONTE CRISTO/ NOVA JERUSALÉM/ 

PARANÁ DO CACAU 
11 22 37 70 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 046 BEATRIZ DE OLIVEIRA CLAUDIO 
POLO 

III 

MONTE CRISTO/ NOVA JERUSALÉM/ 

PARANÁ DO CACAU 
4 23 40 67 

2 199 
FABIO WARLLEY BENTES DA 

SILVA  

POLO 

III 

MONTE CRISTO/ NOVA JERUSALÉM/ 

PARANÁ DO CACAU 
0 17 10 27 

                  

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 145 IVANILSON SOUZA DE FREITAS 
POLO 

III 

NOVA CONQUISTA/ ESTRADA DO 

PUPUNHA/ PARANÁ DO CACAU 
4 22 37 63 

                   

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 204 MANUEL SOUZA DA SILVA 
POLO 

III 

NOVO AMANHECER/ ESTRADA DO 

CAVIANA/ PARANÁ DO CACAU 
5 20 34 59 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 236 LUCIANO PEREIRA DA SILVA 
POLO 

III 

NOVO AMANHECER/ ESTRADA DO 

CAVIANA/ PARANÁ DO CACAU 
5 11 27 43 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 024 ANA CLEIDE ARAUJO DE MORAES 
POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
17,9 30 40 87,9 

2 072 
QUINTANILHA MARTINEZ 

OLIVEIRA DA SILVA 

POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
11 30 39 80 

3 032 TAÍS DA COSTA LIMA 
POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
11 30 39 80 

4 054 NILSON DE OLIVEIRA PICANÇO 
POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
10,3 29 33 72,3 

5 052 EDUARDO DOS SANTOS CARDOSO 
POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
11 26 34 71 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

6 005 JOSILANE ALE BARBOSA 
POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
11 21 35 67 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 115 ARINO ALVES DE ANDRADE  
POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
5 22 40 67 

2 221 LUIS HENRIQUE DA SILVA LIMA 
POLO 

III 

OSVALDO NAZARÉ VERISSIMO/ SÃO 

SEBASTIÃO/ VILA DO ITAPURU 
0 14 39 53 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 067 LUZIARE BRASIL CARDOSO 
POLO 

III 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES/ 

NOVO PARAÍSO/ PARANÁ DO 

IAUARA 

11 26 36 73 

2 240 JOICE ANDRADE RAMOS 
POLO 

III 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES/ 

NOVO PARAÍSO/ PARANÁ DO 

IAUARA 

9,2 23 27 59,2 

                

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 150 ELIAS MONTEIRO DA SILVA  
POLO 

III 

RUI BARBOSA/ BOM JESUS/ LAGO 

DO PUPUNHA II 
11 29 39 79 

2 210 FABIAN ALVES LOPES  
POLO 

III 

RUI BARBOSA/ BOM JESUS/ LAGO 

DO PUPUNHA II 
10 30 39 79 

3 075 ODAILSON VIDEIRA DA SILVA  
POLO 

III 

RUI BARBOSA/ BOM JESUS/ LAGO 

DO PUPUNHA II 
11 15 34 60 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 104 CLEBER SILVA DA COSTA 
POLO 

III 

SANTA INÊZ/ SÃO JOÃO BATISTA/ 

FURO GRANDE 
5 18 31 54 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 037 FABIAN CHAVES GUEDES  
POLO 

III 
SANTA LUZIA/ SANTA LUZIA/ UBIM 11 24 35 70 

2 101 
RAIMUNDO ALEXANDRE MORAIS 

DA SILVA  

POLO 

III 
SANTA LUZIA/ SANTA LUZIA/ UBIM 11 22 37 70 

3 100 REGEANE RIPARDO DA SILVA  
POLO 

III 
SANTA LUZIA/ SANTA LUZIA/ UBIM 11 22 35 68 

4 018 ELCIONE MACEDO PINTO 
POLO 

III 
SANTA LUZIA/ SANTA LUZIA/ UBIM 11 0 14 25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 172 MARICELE MENEZES DE CASTRO 
POLO 

III 

SANTA MARIA/ SANTA MARIA/ 

LAGO DO PUPUNHA I 
2 24 38 64 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 169 DEUZUITA MAQUINÉ DE SOUZA 
POLO 

III 

SANTO ANTÔNIO/ BELA VISTA/ 

BELA VISTA 
11 24 40 75 

2 042 PALOMA CORDEIRO DA COSTA 
POLO 

III 

SANTO ANTÔNIO/ BELA VISTA/ 

BELA VISTA 
10 23 40 73 

3 050 
MARIA DE JESUS BASTOS 

CAVALCANTTE  

POLO 

III 

SANTO ANTÔNIO/ BELA VISTA/ 

BELA VISTA 
11 23 35 69 

4 159 
DAYANNA ROSSI DA SILVA 

FREITAS   

POLO 

III 

SANTO ANTÔNIO/ BELA VISTA/ 

BELA VISTA 
11 16 36 63 

5 217 MARIVALDO MOTA DA SILVA  
POLO 

III 

SANTO ANTÔNIO/ BELA VISTA/ 

BELA VISTA 
11 16 20 47 

                 

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 070 PEDRO DOS SANTOS MENDONÇA  
POLO 

III 

SÃO LUIZ/ SEMENTINHA/ PARANÁ 

DO IAUARA 
11 20 36 67 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 038 FABIO GOMES SANTANA 
POLO 

III 

SÃO SEBASTIÃO/ SÃO SEBASTIÃO/ 

VILA DO SURARA 
11 17 30 58 

2 073 TEOFANIS FERREIRA BELÉM 
POLO 

III 

SÃO SEBASTIÃO/ SÃO SEBASTIÃO/ 

VILA DO SURARA 
11 19 0 30 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 084 JOFRE PINTO FERREIRA 
POLO 

III 

SÃO SEBASTIÃO/ SÃO SEBASTIÃO/ 

VILA DO SURARA 
1 16 27 44 

2 041 
ADOLFO TEXEIRA DE CARVALHO 

FILHO 

POLO 

III 

SÃO SEBASTIÃO/ SÃO SEBASTIÃO/ 

VILA DO SURARA 
5 18 20 43 

        

  
 
 
  

        

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 066 JAIME PINEDO VÁSQUEZ 
POLO 

IV 

EUCLIDES LISBOA/ SÃO LÁZARO/ 

PARANÁ DO CATANHA 
11 29 40 80 

2 194 PEDRO GOMES BARROSO 
POLO 

IV 

EUCLIDES LISBOA/ SÃO LÁZARO/ 

PARANÁ DO CATANHA 
10,3 24 13 47,3 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 201 HULDA NASCIMENTO BRAGANCA 
POLO 

IV 

FILADÉLFIA/ SAGRADO CORAÇÃO 

DE JESUS/ CASTANHEIRÃO 
11 30 40 81 

2 007 
APARECIDA LOPES GALVAO 

COSTA 

POLO 

IV 

FILADÉLFIA/ SAGRADO CORAÇÃO 

DE JESUS/ CASTANHEIRÃO 
11 27 38 76 

3 128 MARINEIDE ARAÚJO FARIAS 
POLO 

IV 

FILADÉLFIA/ SAGRADO CORAÇÃO 

DE JESUS/ CASTANHEIRÃO 
10,6 27 38 75,6 

                   

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 048 RAIMUNDA SOARES DE OLIVEIRA 
POLO 

IV 

SÃO FRANCISCO/ DIVINO ESPÍRITO 

SANTO/ FAZENDA BRAGA 
10,6 18 7 35,6 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 116 DOUGLAS VEZA DE OLIVEIRA 
POLO 

IV 

SÃO GERALDO/ LÍRIO DO VALE/ 

COSTA DO MORENO 
11 27 34 72 

2 216 ARNALDO MONTEIRO DE FRANÇA 
POLO 

IV 

SÃO GERALDO/ LÍRIO DO VALE/ 

COSTA DO MORENO 
11 24 24 59 

                  

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 010 KEILA MARTINS DE SOUZA 
POLO 

IV 

SÃO JOSÉ OPERÁRIO/ SÃO JOSÉ 

OPERÁRIO/ PARANÁ DO CASTANHA 
2 0 7 9 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 065 GLEICIANE FERREIRA DE SOUZA 
POLO 

IV 

SÃO JOSÉ OPERÁRIO/ SÃO JOSÉ 

OPERÁRIO/ PARANÁ DO CASTANHA 
5 25 40 70 

        
  
  

        

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo Pontuação  
Pontuação 

Proficiência  

Pontuação 

Total 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 062 LUCILENE NEVES PINTO 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 30 40 81 

2 215 REGINA OLIVEIRA VIDEIRA 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 27 40 78 

3 040 EDILENO GOMES PEREIRA 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 27 40 78 

4 061 NOEMIR NEVES PINTO 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
8 26 40 74 

5 125 
MARIA IZETE DE NAZARÉ GOMES 

DE ARAUJO 

POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 14 40 65 

Tabela 2 - ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO MEDIO 

1 011 BRUNO AMORIM DA SILVA 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
5 29 40 74 

                 

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 121 
MARIA FRANCISCA LUSTOZA 

MARQUES 

POLO 

V 

CASTELO BRANCO/ CENTRO/ 

BERURI 
11 30 40 81 

2 117 ROSEANE DE ARAUJO DANTAS 
POLO 

V 

CASTELO BRANCO/ CENTRO/ 

BERURI 
11 30 40 81 

3 165 CRISTINA CARVALHO DA SILVA 
POLO 

V 

CASTELO BRANCO/ CENTRO/ 

BERURI 
11 30 40 81 

                   

Tabela 2- ESPECIALIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 

Pontuação 

de Titulação 

Pontuação 

Proficiência  Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 060 RICARDO MARTINS DA SILVA 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
10,9 30 40 80,9 

2 006 ARIVELTON RIBEIRO FREITAS 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
10,3 30 40 80,3 

3 123 ADINELZA SOARES DE FREITAS 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 29 40 80 

4 181 ROBSON CORRÊA DA COSTA 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 28 40 79 

5 157 ADELSON ARAÚJO DANTAS 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 30 38 79 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
Tabela 3 - ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO FÍSICA 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo Pontuação  
Pontuação 

Proficiência  

Pontuação 

Total 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ:04.628.111/0001-06 

 
 
 

 

Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 007 MILENA NERY MATOZINHO 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
11 20 40 71 

2 010 MARILIA VIDINHA VIDEIRA 
POLO 

V 

ANTÔNIO MARQUES FEITOSA/ 

RIBEIRINHO/ BERURI 
10 22 37 69 

                  

Tabela 3 - ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO FÍSICA 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  
Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 006 LEANDRO DE OLIVEIRA BARRETO 
POLO 

V 

CASTELO BRANCO/ CENTRO/ 

BERURI 
11 29 40 80 

                  

Tabela 3 - ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO FÍSICA 

FORMAÇÃO ENSINO SUPERIOR 

Nº Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Polo 
Escola Mun. / Comunidade/ Localidade 

(Inscrição) 
Pontuação  

Pontuação 

Proficiência  
Pontuação 

Total 
Redação  

Plano 

de Aula 

1 001 HAWNNEY COELHO BALIEIRO 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 22 40 73 

2 004 LIDIANE TEXEIRA VERÍSSIMO 
POLO 

V 

JOSÉ BERNARDO MORAES/ SANTO 

ANTÔNIO/ BERURI 
11 25 34 70 

 

 


